INDICAÇÃO No 209/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita troca de lâmpadas queimadas e quebradas existente no entorno da Igreja Nossa
Senhora do Monte Serrat.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a troca das lâmpadas
queimadas e quebradas existentes no entorno da Igreja Nossa Senhora do Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

Mencionado local é um dos pontos turísticos do nosso Município e um local frequentado
pela comunidade católica local.

No entanto, com o passar dos tempos as lâmpadas que iluminam a referida localidade foram
se queimando e, algumas, delas foram quebradas por atitudes de vândalos.

Assim, urge a troca das referidas lâmpadas, visto tratar-se da segurança de todos os que por
ali passam.

Isto posto, espero que esta minha sugestão encontre guarida junto a S. Exa, a Sra Prefeita
Municipal, por ser uma medida de real importância para aquela parcela da nossa população.

Santa Isabel, 9 de abril de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA

Vereador